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  CORPO DOCENTE DO CURSO DE HISTÓRIA / CAMPUS DE PORTO NACIONAL  
 

Nome Titulação E-mail Link para Currículo Lattes 

Ariel Elias do Nascimento Mestre ariel@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/8429289481219966 

Benvinda Barros Dourado  Doutora benvinda@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/8284913139954105 

Cleube Alves da Silva Doutor cleube@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/7090733062602500 

Denilson Barbosa de Castro Doutor denilsoncastro@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6756256684452145 

Êça Pereira da Silva Doutora ecapereira@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/8817987296767214 

Juliana Ricarte Ferraro Doutora juferraro@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/5503371945137722 

Marcelo Gonzalez Brasil Fagundes Mestre marcelogbf@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/9298111136798290 

Marcelo Santos Rodrigues Doutor marcelorodrigues@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/7685802492506664 

Marcos Alexandre de M. S. Arraes Doutor marcos.arraes@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/6477645030306199 

Marcos Aurélio C. Zimmermann Doutor maczimmermann@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/0911141023365077 

Marina Haizenreder Ertzogue Doutora marina@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/8782125323284470 

Mírian Aparecida Tesserolli Doutora mirian@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1052196082160111 

Napoleão Araújo de Aquino Mestre napoleao@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/9240614562904714 

Odair Giraldin Doutor giraldin@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6898659315585888 

Regina Célia Padovan Doutora reginapadovan@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/7785933812953260 
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Rodrigo Poreli Moura Bueno  Doutor rodrigoporeli@uft.edu.br  http://lattes.cnpq.br/0847570595210977 

Vasni de Almeida Doutor vasnialmeida@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/8489955625630790 

Vitor Hugo Abranche de Oliveira Doutor oliveira.vha@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/3540558249390894 
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